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Agostini, Alessandra <aagostini@arpae.it>

[INFO: allegato fuori standard Arpae] Avvio attività RR TEM 09-1 M4
Lucchini, Daniela <dlucchini@arpae.it> 22 aprile 2023 alle ore 23:13
A: "mammolitimochet, a" <a.mammolitimochet@arpa.vda.it>, v roatta <v.roatta@arpa.vda.it>, crisconv@arpa.piemonte.it,
Antonietta Fiorenza <antofior@arpa.piemonte.it>, "Genoni, Pietro -Arpa Mi1" <p.genoni@arpalombardia.it>,
silvia.costaraoss@provincia.tn.it, giovanna.pellegrini@provincia.tn.it, Renate.Alber@provincia.bz.it, Zanut Elisa
<elisa.zanut@arpa.fvg.it>, Bressan Enrico <enrico.bressan@arpa.fvg.it>, Manuela Cason
<manuela.cason@arpa.veneto.it>, Alessia Lea <Alessia.lea@arpa.veneto.it>, Silvia Menegon
<silvia.menegon@arpa.veneto.it>, sara.costa@arpal.liguria.it, federica.morchio@arpal.liguria.it, c martines
<c.martines@arpat.toscana.it>, a cingolani <a.cingolani@arpa.umbria.it>, Debora Mancaniello
<debora.mancaniello@ambiente.marche.it>, daniela.corradetti@ambiente.marche.it, alberto.diludovico@arpalazio.it,
floriana.grassi@arpalazio.it, Paola De Marco <p.demarco@artaabruzzo.it>, p.russo@artaabruzzo.it,
a.mottola@arpacampania.it, Cristiano Gramegna <c.gramegna@arpacampania.it>, michela.giancola@arpamolise.it,
concetta.tamburro@arpamolise.it, l.martino@arpa.puglia.it, m.russo@arpa.puglia.it, Trabace <teresa.trabace@arpab.it>,
m.mileto@arpacal.it, Paola Aiello <paiello@arpa.sicilia.it>, commodari <dcommodari@arpa.sicilia.it>, ferlito
<aferlito@arpa.sicilia.it>, amauro@arpa.sicilia.it, gorru@arpa.sardegna.it, Alessandra Agostini <aagostini@arpae.it>,
Veronica Menna <vmenna@arpae.it>
Cc: martina bussettini <martina.bussettini@isprambiente.it>, Cristina Martone <cristina.martone@isprambiente.it>

Carissimi,
Vi comunico l’avvio della sub tematica 1-ACQUE-M4 che verrà gestita da Cristina Martone di Ispra.
In allegato troverete la bozza del documento "Monitoraggio biologico delle acque superficiali: percorso di
qualifica per operatori SNPA" .
Questo documento, in questa versione, rappresenta l'aggiornamento di un precedente lavoro “Definizione di
un percorso per la qualificazione degli operatori che si occupano del monitoraggio biologico delle acque
superficiali" che era stato redatto da un Gruppo di Lavoro ISPRA-SNPA-ACCREDIA nel 2020-2021.
In questa nuova versione sono state recepite parte delle osservazioni ricevute durante il confronto scaturito
dal precedente Gruppo di Lavoro (vedi nota di accompagno), mentre altre osservazioni non sono ancora state
recepite in quanto avranno bisogno di supporto specialistico. 

Vi invio questo documento in quanto verrà indetta una riunione, fissata per la giornata del 25 Maggio (seguirà
l'invito) allo scopo di aprire un ulteriore confronto sulle eventuali osservazioni che vorrete sottoporre.

Chiedo la cortesia, ai vari referenti di questa RR TEM 09-1 di estendere e/o coinvolgere all'incontro anche i
colleghi specialisti che, non risultano tra i nominativi indicati lo scorso anno per questa specifica sub tematica
M4, ma che avevano partecipato al precedente GdL ISPRA 2020/2021.  

Il loro coinvolgimento presenta una doppia valenza:

il documento è corposo e molto articolato per cui può essere di più veloce lettura e chiarimento il
supporto di chi ha già redatto e/o processato la versione precedente,
è particolarmente importante, indispensabile poter garantire una continuità nella collaborazione al
documento delle stesse competenze specialistiche (per ciascun EQB).

Grazie e a presto Daniela 

--
Dr.ssa Daniela Lucchini

Responsabile Centro Tematico Regionale  Sistemi Idrici
Direzione tecnica - Arpae  
Largo caduti del lavoro 6 - 40122 Bologna
3314009804

https://www.google.com/maps/search/Largo+caduti+del+lavoro+6+-+40122+Bologna?entry=gmail&source=g
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2 allegati

lettera accompagno LG Qualifica operatori (1).pdf
169K

MLG Qualifica operatori monitoraggio biologico_Bozza.docx
332K
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